ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 68                          27 июля 2017 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 251
с.Калтай                        27 июля 2017 года

        61-е собрание  III-го созыва

Об  утверждении  Положения  о  порядке
предоставления  муниципальным
образованием  «Калтайское  сельское
поселение» депутатам Совета Калтайского
сельского  поселения  помещений  для
проведения встреч с избирателями

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 -
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  статьями  18  и  25  Устава  муниципального  образования
«Калтайское сельское поселение»,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1.  Утвердить  Положение  о  порядке  предоставления  муниципальным  образованием

«Калтайское  сельское  поселение»  депутатам  Совета  Калтайского  сельского  поселения

помещений для проведения встреч с избирателями согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

3. Настоящее решение направить И.о. Главы Калтайского сельского поселения (Главы

Администрации)  для  подписания  и  опубликования  в  информационном  бюллетене

Калтайского  сельского  поселения  и  на  официальном  сайте  муниципального  образования

«Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета

Калтайского сельского поселения.

Председатель  Совета
Калтайского сельского поселения А.М. Рявкин

И.о. Главы  Калтайского сельского поселения
(Главы Администрации) Р.Г. Титов

Приложение к Решению Совета
Калтайского сельского поселения  от 27.07.2017 № 251

Положение о порядке предоставления муниципальным образованием «Калтайское
сельское поселение» депутатам Совета Калтайского сельского поселения помещений

для проведения встреч с избирателями

1. Общие положения

     1.1.  Настоящее  Положение  определяет  порядок  предоставления  муниципальным
образованием «Калтайское сельское поселение» депутатам Совета  Калтайского сельского
поселения помещений для проведения встреч с избирателями.
      1.2.  Проведение  встреч  с  избирателями депутатами  Совета  Калтайского  сельского
поселения (далее – проведение встреч) – форма деятельности депутата Совета Калтайского
сельского  поселения  (далее  –  депутат).  Проведение  встреч  ведется  в  целях  реализации
закрепленных  Конституцией Российской Федерации прав граждан на обращение в органы
местного самоуправления и на участие граждан в осуществлении местного самоуправления.
       1.3.  Проведение встреч  депутатами осуществляется в соответствии с Федеральным
законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-
ФЗ  «О  порядке  рассмотрения  обращений  граждан  Российской  Федерации»,  Уставом
муниципального образования  Калтайское сельское поселение, принятым решением Совета
Калтайского сельского поселения от 29 января 2015 года № 145, настоящим Порядком и
иными муниципальными правовыми актами Калтайского сельского поселения.
       1.4. Организацию проведения встреч с избирателями осуществляет председатель Совета
Калтайского сельского поселения.

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/
http://pandia.ru/text/category/pravovie_akti/
http://pandia.ru/text/category/maj_2006_g_/
http://pandia.ru/text/category/6_oktyabrya/
http://pandia.ru/text/category/konstitutciya_rossijskoj_federatcii/

        1.5. Депутату обеспечиваются необходимые условия для проведения личных приемов и
встреч с избирателями.

2. Условия предоставления помещений для встреч депутатов с избирателями

2.1.  Для  проведения  встреч  с  избирателями,  депутату  предоставляется  помещение,
находящееся  в  муниципальной  собственности,  в  соответствии  с  перечнем  помещений,
утвержденным  постановлением администрации Калтайского сельского поселения.

2.2. Помещение,  предоставленное  депутату,  не  может  использоваться  во  время  его
встречи  с  избирателями  в  иных  целях,  за  исключением  работы  с  избирателями  и
осуществления депутатских полномочий в избирательном округе.

2.3.  Обращение  депутата  на  предоставление  помещения  направляется  председателю
Совета Калтайского сельского поселения не позднее,  чем за 10 дней до даты проведения
встречи.

2.4.  Председатель  Совета  Калтайского  сельского  поселения  направляет  обращение  о
предоставлении помещения  в администрацию Калтайского сельского поселения не позднее
5 дней до проведения встречи.

В  обращении  должно  быть  указано  место  (помещение),  дата  и  время  проведения
встречи, предполагаемое количество жителей округа, необходимое техническое обеспечение.

2.5. В случае невозможности по объективным причинам предоставления указанного в
обращении  нежилого  помещения  администрация  Калтайского  сельского  поселения
предоставляет  (обеспечивает  предоставление)  другое  нежилое  помещение,  пригодное  для
проведения данного мероприятия.

3. Заключительные положения

   3.1.  Расходы, связанные с  предоставлением помещения для встреч депутатов с
избирателями, осуществляются за счет бюджета муниципального образования.

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 3

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	И.о. Главы Калтайского сельского поселения